No.418

仕様変更のお知らせ

024-11-N-WB_24121-24130 2024年12月19日発行
E-mail nkkswitches@nkkswitches.co.jp
URL www.nkkswitches.co.jp

記

▲

変更商品

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なるお引き立てを賜り，誠にありがたく厚く御礼申し上げます。
さて，このたび環境負荷物質の削減および商品の安定供給を目指し，下記シリーズの仕様変更を実
施することと致しました。
何かとお煩わせをし誠に恐縮に存じますが，よろしくお取り計らいくださいますよう，お願い申し
上げます。

敬  具

トグルスイッチ Sシリーズ （規格認定品，特注品も対象）
ロッカスイッチ Sシリーズ （規格認定品，特注品も対象）
押ボタンスイッチ Sシリーズ （規格認定品，特注品も対象）
ロッカスイッチ LWシリーズ （特注品も対象）

変更商品形名の詳細につきましては, 変更商品詳細リスト1，2をご参照ください。

（次ページに続く）

▲

変更実施日

2025年5月生産分より順次
・ご注文が想定を超えた場合は，現行品の供給ができなくなる場合がございます。
・詳細につきましては弊社販売部までお問い合わせください。

024-11-N-WB_24121-24130 2024年12月19日発行
E-mail nkkswitches@nkkswitches.co.jp
URL www.nkkswitches.co.jp

▲

変更内容

（次ページに続く）

・本仕様変更による電流容量，開閉耐久性，その他の仕様についての変更はございません。
・詳細につきましては弊社販売部までお問い合わせください。

変 更 内 容 変更前 変更後

1 ケース材質 フェノール樹脂 メラミンフェノール樹脂

2 ケースの色

褐色

（例：S-1A）

黒色

（例：S-1A）

3 形名表示方法 銘板 レーザーマーキング

4 接点／鋲のめっき Agめっき めっきなし

5 コイルバネのめっき 亜鉛めっき後クロメート処理 めっきなし

6 連結子材質 ポリアセタール ポリブチレンテレフタレート

7 部品構成 補助接触部品なし 補助接触部品追加

8 部品構成 絶縁板なし 絶縁板追加

9 環境負荷物質の削減 カドミウム（Cd）含有 カドミウム（Cd）非含有

10 接触抵抗測定条件 DC2～ 4V 100mA DC5V 1A

024-11-N-WB_24121-24130 2024年12月19日発行
E-mail nkkswitches@nkkswitches.co.jp
URL www.nkkswitches.co.jp

▲

変更商品詳細リスト 1

形               名

変 更 内 容
1 2 3

ケース材質 ケース色 形名表示
方法

S-1A, S-1AL, S-1AW, S-1F, S-2A, S-2AL, S-2AW, S-2F ※1 ◯ ※1
S-1AW/B, S-2AW/B ※1 ◯ ※1
S-6A, S-6AL, S-6AW ※1 ◯ ※1
S-21A, S-21AL, S-21AW ※1 ◯ ※1
S-6AW/B ※1 ◯ ※1
S-21AW/B ※1 ◯ ※1
SW-3001A, SW-3002A ※1 ◯ ※1
SW-3006A ※1 ◯ ※1
S-31-J, S-32-J, S-31F-J, S-32F-J ◯ ◯ ◯
S-41-J, S-41F-J, S-41R-J, S-41RN-J, S-42-J, S-42F-J, S-42R-J, S-42RN-J ◯ ◯ ◯
S-331-J, S-331F-J, S-331R-J, S-331RN-J, S-331T

S-332-J, S-332F-J, S-332R-J, S-332RN-J, S-332T
※1 ◯ ※1

S-3A, S-3AL, S-3AW, S-3F ※1 ◯ ※1
S-3AW/B ※1 ◯ ※1
S-7A, S-7AL, S-7AW ※1 ◯ ※1
S-7AW/B ※1 ◯ ※1
S-5AW ※1 ◯ ※1
S-5AW/B ※1 ◯ ※1
S-25AW ※1 ◯ ※1
S-25AW/B ※1 ◯ ※1
SW-3003A, SW-3007A, SW-3008A ※1 ◯ ※1
S-8AW ※1 ◯ ※1
S-8AW/B ※1 ◯ ※1
S-28AW ※1 ◯ ※1
S-28AW/B ※1 ◯ ※1
S-9AW ※1 ◯ ※1
S-29AW ※1 ◯ ※1
S-333-J, S-333F-J, S-333R-J, S-333RN-J, S-333T ※1 ◯ ※1
S-335, S-335T ※1 ◯ ※1
S-338, S-338R, S-338RN, S-338T ※1 ◯ ※1
S-339, S-339R, S-339RN, S-339T ※1 ◯ ※1
LW-3021A ※1 ◯ ※1
SB-61A, SB-61B, SB-63A ※1 ◯ ※1
S-301, S-301T, S-302, S-302T, S-303, S-303T ※1 ◯ ※2
S-305, S-305T, S-308, S-308T, S-309, S-309T ※1 ◯ ※2

（次ページに続く）

◯が変更内容該当箇所です

※1：変更実施済み　　※2：刻印（変更なし）

024-11-N-WB_24121-24130 2024年12月19日発行
E-mail nkkswitches@nkkswitches.co.jp
URL www.nkkswitches.co.jp

▲

変更商品詳細リスト 2
◯が変更内容該当箇所です

※1：変更実施済み     ※3：連結子なし     ※4：絶縁板なし

・上記，商品詳細リスト以外の S-33-Jなどの商品も同様の仕様変更を予定しており，
　変更内容につきましては，別途ご案内させていただく予定です。

形               名

変 更 内 容
4 5 6 7 8 9 10

接点／鋲の
めっき

コイルバネ
のめっき 連結子材質

部品構成
（補助接触
部品）

部品構成
（絶縁板）

環境負荷
物質の削減

接触抵抗
測定条件

S-1A, S-1AL, S-1AW, S-1F

S-2A, S-2AL, S-2AW, S-2F
◯ ◯ ※3 ◯ ※4 ※1 ◯

S-1AW/B, S-2AW/B ◯ ◯ ※3 ◯ ※4 ※1 ※1
S-6A, S-6AL, S-6AW ◯ ※1 ※3 ※1 ※4 ※1 ◯
S-21A, S-21AL, S-21AW ◯ ※1 ※3 ◯ ※4 ※1 ◯
S-6AW/B ◯ ※1 ※3 ※1 ※4 ※1 ※1
S-21AW/B ◯ ※1 ※3 ◯ ※4 ※1 ※1
SW-3001A, SW-3002A ◯ ※1 ◯ ◯ ※4 ※1 ◯
SW-3006A ◯ ※1 ※3 ※1 ※4 ※1 ◯
S-31-J, S-32-J, S-31F-J, S-32F-J ◯ ※1 ※3 ◯ ◯ ◯ ◯
S-41-J, S-41F-J, S-41R-J, S-41RN-J

S-42-J, S-42F-J, S-42R-J, S-42RN-J
◯ ※1 ※3 ◯ ◯ ◯ ◯

S-331-J, S-331F-J, S-331R-J, S-331RN-J, S-331T

S-332-J, S-332F-J, S-332R-J, S-332RN-J, S-332T
◯ ※1 ※3 ◯ ※4 ◯ ◯

S-421-J, S-421T, S-422-J, S-422T ◯ ※1 ※3 ※1 ※4 ◯ ◯